Управление экономики администрации города Покачя

ПРОТОКОЛ

заседания общественного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию
предпринимательства в городе Покачи

24.12.2018г. №9

г. Покачи

Присутствовали:

Члены общественного совета:
1. Степура В.И. — глава города Покачи, председатель совета;
2. Ходулапова А.Е. — заместитель главы города Покачи, заместитель

председателя совета;
3. Мельник Н.С.- генеральный директор ООО «Покачевторгнефть» в городе

Покачи, заместитель председателя совета;
4. Гвоздь Г.Д. - заместитель главы города Покачи;
5. Сладкова С.С. - начальник управления экономики администрации города

Покачи;
6. Сабитова А.З. — главный специалист управления экономикиадминистрации

города Покачи;
7. Сысак С.А. - директор Нижневартовского филиала Фонда поддержки

предпринимательства Югры;
8. Фещенко Т.Д. ~ председатель Покачевской общественной организации

«Общество предпринимателей»;
9. Бикеев Ю.Н. - индивидуальный предприниматель;
10. Лебедев И.А. - индивидуальный предприниматель;
11. Березина Г.Д. - индивидуальный предприниматель;
12. Войкова А.М. - индивидуальный предприниматель;
13. Раджабов И.Р. - индивидуальный предприниматель;
14. Арсаев И.Ш. -индивидуальный предприниматель;
15. Исмаилова А.Н. - индивидуальный предприниматель;
16. Стоянов А.И.—индивидуальный предприниматель;
17. Шкода И.Н.-индивидуальный предприниматель;

Секретарь:
Заказчик М.А. - ведущий специалист управления экономики администрации

города Покачи.

Приглашенные:
1.Алиева З.М.- индивидуальный предприниматель;
2.Шмакова А.А.- индивидуальный предприниматель;
3.Паутов К.А.- индивидуальный предприниматель;

4.Паутов А.Б.- индивидуальный предприниматель;
5.Меркурьева О.А.- индивидуальный предприниматель;
б.Клшценко О.А. - индивидуальный предприниматель;
7.Раджабов И.Р.- индивидуальный предприниматель;

8.Могильный А.А.- индивидуальный предприниматель;
9 .Мищенко Л.А.- индивидуальный предприниматель;
Ю.Мингалева В.И.- индивидуальный предприниматель;
11. Порсев А.О.- индивидуальный предприниматель^.Сургут);
12.КузяеваА.А - индивидуальный предприниматель;
13.Чекалкина Д.В. -индивидуальный предприниматель;
14.БикееваИ.В. - индивидуальный предприниматель;
15.Айваседа С.М. - индивидуальный предприниматель;
1 б.Франчук Наталья Викторовна — заместитель начальника Межрайонной ИФНС
России № 5 по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре;

Присутствовало 19 человек, в том числе 11 членов совета. Отсутствовало б
членов совета. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах проведения оценки регулирующего воздействия проектов и

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации города
Покачи, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и (или)
инвестиционной деятельности.

Докладчик: Сладкова Светлана Сергеевна - начальник управления
экономики администрации города Покачи, член совета.

2. Изменение структуры состава общественного совета по улучшению
инвестиционного климата и развитию предпринимательства в городе Покачи.

Докладчик: Сладкова Светлана Сергеевна — начальник управления
экономики администрации города Покачи, член совета.

3. О плане работы общественного совета по улучшению инвестиционного
климата и развитиюпредпринимательства в городе Покачи на 2019 год

Докладчик: Сладкова Светлана Сергеевна - начальник управления
экономики администрации города Покачи, член совета.

4. Разное.
Открыл заседание Степура Владимир Иванович, председатель Совета.
Сообщил, что 7 и 8 декабря 2018 года в городе Ханты-Мансийске состоялось

торжественное награждение согласием на использование товарного знака
«Сделано в Югре!» участников XXIII окружной выставки-форума «Товары земли
Югорской».

Впервые обладателями товарного знака стали предприниматели города
Покачи:

1. ИП Клищенко Ольга Александровна
2. ИП Айваседа Снежана Максимовна
Предложил просмотреть ролик о развитии малого и среднего

предпринимательства в городе Покачи.
Вопрос 1. Об итогах проведения оценки регулирующего воздействия

проектов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
администрации города Покачи, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности.

Слушали: Сладкову Светлану Сергеевну - начальника управления экономики
администрации города Покачи.

Решили: 1) Отделу архитектуры и градостроительства администрации
города Покачи совместно с управлением экономики администрации города Покачи

подготовить ответ о разработке нормативно-правового акта «Правила
землепользования и застройки города Покачи», и направить информацию
председателю Покачевской общественной организации «Общество
предпринимателей» Т.Д. Фещенко в срок до 20.01.2019г.;

2) управлению экономики администрации города Покачи внести в методические
рекомендации по ОРВ дополнения по уведомлению организации, представляющей
интересы предпринимательского сообщества, о снятии НПА с публичных
консультаций. Срок до 01.02.2019г.

Вопрос!. Изменение состава общественного совета по улучшению
инвестиционного климата и развитию предпринимательства в городе
Покачи,

Слушали: Сладкову Светлану Сергеевну ~ начальника управления экономики
администрации города Покачи.

Решили:
1.Утвердить состав общественного совета по улучшению инвестиционного

климата и развитию предпринимательства в городе Покачи согласно приложению
1 к протоколу.

2.Управлению экономики администрации города Покачи внести изменения в
постановление №1257 от 15.11.2017 « Об утверждении состава общественного
совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства
в городе Покачи в срок до 01.02.2019.

Вопрос З.О плане работы общественного совета по улучшению
инвестиционного климата и развитию предпринимательства в городе Покачи
на 2019 год.

Слушали: Сладкову Светлану Сергеевну - начальника управления экономики
администрации города Покачи.

Решили:
Утвердить план работы общественного совета по улучшению инвестиционного

климата и развитию предпринимательства в городе Покачи на 2019 год согласно
приложению 2.

Вопрос 4. Разное
4.1 Слушали: Франчук Наталью Викторовну - заместителя начальника

Межрайонной ИФНС России № 5 по Ханты-Мансийскому автономному округу-
Югре вручила благодарственное письмо по итогам конкурса «Добросовестный
налогоплательщик»индивидуальному предпринимателю города Покачи — Бикеевой
Инне Владимировне.

Решили: Информацию принять к сведению.
4.2 Слушали: Алышову Азаде Чингиз кызы — заместителя председателя

Совета работающей молодежи при администрации города Покачи вручила
благодарственные письма индивидуальным предпринимателям, которые оказали
содействие в организации мероприятий по инициативе молодежи.

Решили: Информацию принять к сведению.
4.3 Предпринимателями города Покачи на заседании общественного совета

по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства в
городе Покачи 24.12.2018г. были затронуты следующие вопросы в отношении
работы поставщика электроэнергии АО «ТЭК»:

1) не предоставляются счета-фактуры, акты об оказанных услугах;
2) по расчетам не с кем свериться;

3) у крупных поставщиков счетчики стоят в ТП и предприниматели к ним не
имеют доступа;

4) выставляют счета не подписывая акт об оказанных услугах;
5) направляют на эл.почту акты об оказанных услугах без даты и без

подписи.
Решили: Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Покачи совместно с управлением экономики администрации города Покачи
организовать мероприятие с присутствием представителя АО «ТЭК» для
разъяснений возникших вопросов в срок до 20.02.2019г.

4.4 Слушали: Ходулапову Алену Евгеньевну призвала присутствующих на
заседании общественного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию
предпринимательства в городе Покачи, оказать материальную помощь пострадавшим
в результате пожара в Октябрьском районе п.г.т.Талинка.

Решили: Информацию принять к сведению.

Председатель совета

Секретарь совета

В.И.Степура

М.А. Заказчик

Приложение 1
к протоколу от 24.12.2018г № 9

Состав общественного совета по улучшению инвестиционного климата
и развитию предпринимательства в городе Покачи

Фещенко Тамара Дмитриевна - председатель Покачевской общественной
организации «Общество предпринимателей», председатель совета

Клищенко Ольга Александровна - индивидуальный предприниматель города
Покачи, заместитель председателя совета

Сысак Сергей Александрович - директор Нижневартовского филиала Фонда
поддержки предпринимательства Югры (по согласованию)

Представитель Сбербанка (по согласованию)

Меркурьева Ольга Андреевна - индивидуальный предприниматель города
Покачи, секретарь совета

Субъекты малого и среднего предпринимательства — члены совета (по
согласованию):
Паутов Константин Александрович

Васюткин Алексей Викторович

Мельник Наталья Степановна

Арсаев Иса Шехдиевич

Банчу Екатерина Ильинична

Алиева Зульфия Мусалимовна

Шкода Ирина Николаевна

Березина Галина Дмитриевна

Бикеев Юрий Николаевич

Котлярова Яна Григорьевна

- индивидуальный предприниматель
города Покачи

- индивидуальный предприниматель
города Покачи

генеральный директор ООО
«Покачевторгнефть» в городе
Покачи
- индивидуальный предприниматель
города Покачи

- индивидуальный предприниматель
города Покачи

- индивидуальный предприниматель
города Покачи

общественный представитель
Уполномоченного по з ащите пр ав
предпринимателей в Ханты-
Мансийском автономном округе -
Югре
- индивидуальный предприниматель
города Покачи

- индивидуальный предприниматель
города Покачи

директор
питания»

ООО «Комбинат

Приложение 2
к протоколу от 24.12.2018г № 9

План
работы общественного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию

предпринимательства в городе Покачи на 2019 год

№
п/п

Вопросы для рассмотрения Сроки заседания Ответственные за подготовку Итоговый документ

Заседание № 1
1

2

3

1

2

3

1

2

Об итогах реализации муниципальной программы
«Поддержка и развитие малого и среднего

предпринимательства на территории города Покачи на
20 1 8 - 2025 годы и на период до 203 0 года» в 20 1 8 году

0 перечне услуг, предоставляемых МАУ МФЦ «Мои
документы» субъектам малого и среднего

предпринимательства в городе Покачи

Оказание имущественной поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства

0 плане мероприятий, посвященньгх Дню российского
предприниматель ств а

Накопление твердых коммунальных отходов

Наличие административных барьеров и других факторов,
сдерживающих развитие предпринимательства

0 контрольной деятельности в отношении юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей

0 развитии негосударственного сектора услуг в сфере

январь-февраль

Заседание № 2

март-апрель

Заседание№3

май-июнь

Управление экономики

МАУ МФЦ «Мои документы»

Комитет по управлению
муниципальным имуществом

Управление экономики, члены
совета

Управление жилищно-
коммунального хозяйства

Председатель Покачевской
общественной организации

«Общество предпринимателей»

Управление Роспотребнадзора
по ХМАО-Югре в г. Лангепасе

и г. Покачи, Отдел
муниципального контроля

Управление культуры, спорта и

Информационная справка

Информационная справка

Информационная справка

План

Информационная справка

Информационная справка

Информационная справка

Информационная справка

культуры, спорта и дошкольного образования в городе
Пока ч и

О проведении мероприятий, посвященных празднованию
Дня города в 2019 году - 27-й годовщины со дня основания

города Покачи

молодежной политики,
управление образования

Глава города Покачи,
заместитель главы

Информационная справка

Заседание № 4

О деятельности общественных организаций, объединений,
выражающих интересы предпринимательского сообщества

Председатель Покачевской
общественной организации

«Общество предпринимателей»

Информационная справка

Анализ эффективности применения мер финансовой
поддержки по муниципальной программе в 2018-2019

годах. Подведение предварительных итогов.

Управление экономики Аналитическая справка

Об итогах проведения оценки регулирующего воздействия
проектов и экспертизы муниципальных нормативных

правовьгх актов администрации города Покачи,
затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и (или) инвестиционной
деятельности

июль-август
Структурные подразделения

администрации города Покачи,
члены совета

Информационная справка

Заседание № 5

Информация о достижении показателей Национального
рейтинга муниципальных образований по обеспечению

благоприятного инвестиционного климата и содействию
развития конкуренции по итогам 2018 года

Управление экономики Информационная справка

О плане мероприятий по участию в выставке-форуме
«Товары земли Югорской»

Управление экономики План

О плане мероприятий участия предприятий малого и
среднего бизнеса в подготовке города к Новому году

сентябрь-октябрь
Управление экономики План

Информация о реализации проектов, предусмотренных
программами комплексного развития транспортной

инфраструктуры, комплексного развития систем
коммунальной инфраструктуры, комплексного развития

Управление жилищно-
коммунального хозяйства,

отдел архитектуры и
_ градостроительства

Информационная справка

социальной инфраструктур

Заседание № б

Об итогах реализации мероприятий муниципальной
программы «Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства на территории города Покачи на

2018 - 2025 годы и на период до 203 0 года» за 2019 год

О плане работы общественного совета по улучшению

инвестиционного климата и развитию
предпринимательства в городе Покачи на 2020 год

О соблюдении субъектами малого и среднего
предпринимательства трудового законодательства и

ликвидация неформальной занятости

Управление экономики Информационная справка

Управление экономики План

ноябрь-декабрь

КУХМАО-Югры
«Покачевский центр занятости

населения»

Информационная справка

План составил:
Сабитова Альбина Занировна
главный специалист управления экономики
администрации города Покачи

Согласовано:

/С.С.Сладкова
Начальник управления экономики
администрации города Покачи